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Marts - april - maj 2022
Dato     Skivum  Giver Blære

 

Sognepræst: Mette Holmstrøm, 9866 6282, mail: mho@km.dk

Skivum:
Menighedsrådet: fmd. Kirsten Thorup, 
 mail: kirstenthorup1970@hotmail.com, 5122 1158 
Graver: Villy Sørensen, 2146 7477
Kirkeværge: Britta Degn, Møllevænget 13, Vegger, 2232 1500
 mail: britta@tdcspace.dk.
Organist: Birthe Ottesen, Kærvej 18b, 9600 Aars, 2262 6034 
Kirkesanger: Morten Porsborg Rasmussen, morten.porsborg@icloud.com

Giver:
Menighedsrådet: fmd. Kaj Jacobsen, Nørdalvej 9, Giver, 9600 Aars
 tlf. 9862 2957
Graver: Birgit Jensen, Gl. Viborgvej 1, 9600 Aars, 2166 5543
Kirkeværge: Joan Riis, joanriis4@gmail.com, 4157 7196
Organist: Birthe Ottesen
Kirkesanger: Morten Porsborg Rasmussen, morten.porsborg@icloud.com 

Blære
Menighedsrådet: fmd. Holck Spliid, Blærevej 53, 9600 Aars 
 9862 1551/2242 8046, mail: poulholm@post.tele.dk 
Graver: Tina Buus Holmgaard, 2082 2460
 mail: blaerekirkegaard@hotmail.com
Kirkeværge: Gitte Petersen, 2035 3894, mail: gitte.petersen7@skolekom.dk
Organist: Birthe Ottesen
Kirkesanger: Morten Porsborg Rasmussen, morten.porsborg@icloud.com

Til konfirmation i Blære kan der afleveres telegrammer i Velfærdsbygningen ved siden af kirken. 

Kirkebilen kører altid
Bestil den dagen før inden kl. 16.00

Midtbus 21 31 21 31

Skivum - Giver - Blære

Uni

JT = Jari Tollestrup

HUSK du kan bruge alle tre kirker og at kirkebilen kører

               

6. marts  1. s. i fasten 10.30 

13. marts  2. s. i fasten 19.00 forårsaftensang 
v. Morten Porsborg. 

20. marts  3. s. i fasten 10.30
27. marts  Midfaste 9.30 JT

3. april  Mariæ bebud. 10.30
9. april  Dåbslørdag. 10.00

10. april  Palmesøndag 19.00 påskeaftensang 
v. Morten Porsborg.

14. april  skærtorsdag 9.30 m brunch

15. april  Langfredag 9.30 JT

17. april  Påskedag 10.30
18. april  Påskegudstje-
neste. 2. påskedag

10.30

24. april  1. s. e. påske 
Konfirmation

10.30

1. maj  2. s. e. påske 10.30
7. maj  Dåbslørdag 10.00
8. maj  3. s. e. påske 10.30
13. maj  Bededag. 
Konfirmation 9.30 og 11.00 

15. maj  4. s. e. påske 10.30
22. maj  5. s. e. påske 9.30 JT

26. maj  Kr.him.
Morgensang m. kaffe. 

Kl. 9.00 

Sogn
  &
KirkeHar du brug for et besøg

kommer præsten gerne forbi. Kommer jeg er jeg naturligvis uden 
symptomer og er afsprittet og med mundbind så længe det ønskes.

Har man blot lyst til en opringning 
så skriv eller ring på 98 66 62 82/mho@km.dk. 

Følg kirken på facebook: 
Skivum, Giver og Blære kirker

Pilgrimsvandring uge 34 
Der arbejdes efter at vi tager afsted tirsdag – fredag 
og går ad Trækstien/langs Gudenåen fra Silkeborg 
til Randers. Ca 76 km. Man kan kun deltage hvis 
man har trænet og kan gå ca 5 km. i timen. 
Der afholdes møde om vandringen onsdag den 18. 
maj. kl. 19.00 i konfirmandstuen i Skivum. Pris ca. 
2000. 
Mette Holmstrøm 

Foredrag i Skivum 
Torsdag den 31. marts kl. 19.30. Merete Just: Lysets børn.  
I sin bog Lysets børn har Merete Just levendegjort Skivum og Vegger, som 
livet levedes omkring 1890. Anledningen til romanen er en gåde fra barndom-
men over den uoverensstemmelse hun oplevede mellem sin egen far og bed-
stefaren i Skivum. Den satte gang i den fantasi og research som romanen, 
Lysets børn, er bygget over. Vi møder to slægter fra egnen som bliver gift 
med hinanden, den ene er sognerådsformanden Anders Christian og Mette 
Marie på Lyngbækkegaard og den anden er Methine og hendes mand Johan 
på Lille Skivumgaard. Foredraget varer ca 1,5 time. 
Ønsker man at deltage i fællesspisning forinden kl. 18.00 
tilmeldes hos Heidi 4011 4598 senest 22. marts. 
(Tilmelding er kun for dem, der ikke plejer at komme.) 
Efter fællesspisning findes kaffen frem, der uden spisning 
koster kr. 20. Man kan fint deltage i fællesspisning selvom 
man ikke deltager i foredraget og omvendt. 
Vi håber på en god aften. 

Skivum menighedsråd og beboerforening. 



Café i Vegger
Vi håber det kører fra nu af.
Vi åbner cafeen i Vegger 
17/3 - 21/4 - 19/5 kl. 10.00
Vi har hver gang en form for oplysning/underholdning og der serveres en kop kaffe 
og et rundstykke. Cafeen er for alle i sognene. 
Hjertelig velkommen i Vegger Idræts og kulturhus.

Anita, Karna, Else og Mette

Vi læser Johannes evangeliet 
1. marts. Kap. 4-6   ·   9. marts. Kap 7-9   ·   23. marts. Kap. 10-12 
(Holdet er fyldt op men hold øje hvis du vil med næste omgang) 
Konfirmandstuen i Skivum. 

Mette

Blære kirkegård
Som tidligere omtalt har vi i Blære Menighedsråd fået udarbejdet en ny kirkegårds-
plan. Årsagen er, at der i dag er andre ønsker til begravelsesformer og gravtyper, 
hvilket betyder, at der er rigtig mange tomme grave.
Hen over vinteren har vi påbegyndt de første ændringer på nordsiden af kirken. 
• Vi har fjernet alle de gamle hække – og hermed 
også de mange tomme gravsteder.
•  Der er plantet nye taxhække omkring de 

eksisterende gravsteder
• Der er sat 15.000 blomsterløg
• Der er plantet 18 forskellige træer
•  Hele arealet er blevet forberedt til, at der i april 

sås græs og blomstereng mellem gravstederne.
Der vil de næste mange år fortsat være grave på nordsiden, men i takt med at de 
forskellige grave udløber, vil nordsiden i løbet af nogle år blive til en blomstrende 
græseng med solitærtræer.

Babysalmesang 
er et gratis tilbud til alle babyer imellem 3-12 mdr.  
Man skal ikke kunne noget for at gå på holdet, alle kan være med. Vi synger salmer 
og sange og laver fagter i det skønne kirkerum, som er med til at stimulerer barnet. 
Har I lyst til at deltage, er I velkomne 
tirsdag den 8. februar kl. 9.30 i Vognsild kirke. 
Medbring gerne en dyne eller tæppe barnet kan ligge på. 
Eventuelle spørgsmål så kontakt Louise B Schmidt på 29 25 23 81.
(Babysalmesang er et samarbejde med nabosognet) 

    n skarabæ, en hverdagsmystiker,  
et troende menneske   rrangementer
E   A   

Forårs aftensang i Skivum kirke 
Søndag den 13. marts 2022 kl. 19.00
Med udgangspunkt i Kaj Munks elskede digt den blå anemo-
ne, vil vi synge sange og salmer som hilser forårets komme.
Her i fastetiden dykker vi ned i vinterens melankoli og længs-
len efter foråret.
Kom og syng foråret imøde!

Morten Porsborg

Påske aftensang i Blære kirke 
Den 10. april kl. 19.00 2022
På denne palmesøndag kigger vi på salmerne der 
knytter sig til indtoget i Jerusalem.
Vi synger påskens salmer og mærker de stemnin-
ger i musikken, der rammer påskens tekster ind.
Vel mødt!

Morten Porsborg

Forårsfest i Giver for børn og voksne på skolen 
Onsdag den 25. maj kl. 16.30
Vi mødes 16.30 til udendørs snak, leg og hygge og kl. 18.00 er der ta selvbord, 
og vi runder af kl. 20.00. 
Et arrangement for Giver-folket som anledning til at mødes og få en snak med 
sin nabo og genbo. 
Tilmelding til Lisbeth 20 45 49 42 eller Birte 50 95 01 92 inden 27. april. 
Arrangementet er gratis og Giver menighedsråd står bag. 

Brunch Skivum krat 
Skærtorsdag, den 14. april inviterer kirkerne til brunch i 
Skivum krat. 
Vi holder gudstjeneste 
i Skivum kirke kl. 9.30 
og kører derefter ned i 
Skivum krat, hvor vi osse 
synger et par forårssan-
ge. Efter brunch er der 
mulighed for guidet gå-
tur i den smukke natur.
Tilmeld Else Kristensen, 
Vegger, 30 90 45 71,  
Birte Pedersen, Giver 50 
95 01 92, Anni Johansen 21 25 08 52, Kirsten Thorup, Skivum 51 22 11 58 inden 
6. april. Har man problemer med transport så sig til. 

Skivum, Giver og Blære menighedsråd. 

”Mennesket kan ikke gøre store ting, men mennesket kan gøre små ting med 
stor kærlighed”. Therese af Lisieux’
Mens jeg skriver dette, er det januar, gråt, blæsende og vejrmeldingen siger, at om 
lidt bliver det regn! Jeg har lige læst at dagen i går ifølge flere parametre havde 
årets mest triste og deprimerende dato, nemlig den 3. mandag i januar. Den er 
kåret til årets værste dag, hvor livsmodet derfor kan være lavt og det kan føles som 
om der er meget langt til sommerens lysindfald. Samtalerne i denne tid præges 
heraf og det får mig til at tænke på Jan Kærstads roman om Jonas, der en dag ser 
en mand stående ude på gesimsen i nabolejligheden. Manden siger til Jonas: ”Giv 
mig en god grund til ikke at hoppe ud”. Og Jonas tænker så det knager, kravler 
ud til manden og hvisker ham noget i øret, og efter en tid kravler manden ind og 
sætter sig i Jonas’ køkken. Og hvad har Jonas lovet manden? Han har lovet ham 
et stykke nybagt brød og en god historie. Og mens manden spiser det duftende 
brød med gylden skorpe, fortæller Jonas ham om den sorte skinnende bille, 
gødningsbillen eller skarabæen, som er en bille, der lever f.eks. i kokasser. Jonas 
er selv blevet belært om billen af en veninde, der sagde: ”er det ikke fantastisk, 
Jonas, leve af møg, overleve i en verden af lort”. Den lærdom glemte Jonas aldrig 
siden, at lort kan blive til liv!
Og selvom vi plejer at bruge et lidt andet sprog, så er det egentlig samme lærdom 
kirken øser af; du er sendt ud i en verden, hvor der findes meget, ja, lad os kalde 
det lort, skidt og kanel og i hvert fald grå januar! Men du er sendt med Guds 
kærlighed i ryggen. Du er sendt for at forvandle lort til liv! 
En mystiker, Therese af Lisieux’ taler om det samme i det hun kalder ”en vej for 
de små og de svage”. Hun siger: ”alt kan gøres med kærlighed, selv det at samle 
en knappenål op! ”
I den nyere film ”Pagten” af Billa August skildres Karen Blixen, som én, der leger 
Gud, dvs. hun tager magten over livet, hvorimod Bjørnvigs Grete skildres som en 
hverdagsmystiker med replikken til sidst: ”Er vi menneskers opgave i grunden ikke 
at tage imod livets tildragelser og forvandle dem så godt vi kan til det gode”. Karen 
Blixen og Grete bliver dermed symboler på kontrollen og troen. Med kontrol griber 
vi om livet og vil bestemme og have det på vores måde (jeg vil ikke have januar)  
og med troen er vi som barnet, der slipper og tager imod ”livet”, som det kommer. 
( selv regn, gråvejr og tredje mandag i januar) .
Med kristendommen forsøger vi at leve i tro og dermed i en glad forventning til 
morgendagen. Når kirkebladet bringes ud, er det allerede marts og heldigvis 
mange måneder til at det bliver vinter igen. Mon ikke nok det skal gå så.
Glædelig lys tid og alt godt. Mette.

Strikkeklub
Skivum og Vegger strikkeklub har fusioneret og vil fremover foregå i Vegger 
Idræts- og kulturhus. Alle med lyst til kreativitet, håndarbejde 
og snak er velkomne. Mød blot op. Nye datoer: 8. marts, 
24. marts, 5. april, 28. april, 10. maj og 24. maj kl. 19.00.

Anita og Mette


